
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 
РАЙОННА РАДА 

 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 
     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 
      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
РАЗДОЛЬНОЕ 

 
 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 738-2/21 
 

17 ноября 2021 г.                            
пгт Раздольное 
 
О списании основных средств муниципальной собственности 
муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым, находящихся в оперативном управлении у Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 
района Республики Крым 
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от                 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 
решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015       
№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 
(основных средств), находящегося в собственности муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 
26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 
районного совета II созыва от 14.04.2021 № 557-2/21  «О создании комиссии по 
определению непригодности основных средств, невозможности или 
нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в 
оперативном управлении у Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 
Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание протокол 
заседания комиссии по определению непригодности основных средств, 
невозможности или нецелесообразности их восстановления, и их списания от 
26.10.2021, ходатайство Администрации Раздольненского района от 11.11.2021 
№ 01-10/2476, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 
экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 
земельным отношениям от 16.11.2021, районный совет 

 
Р Е Ш И Л:  

 
1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) (приложения 1-24). 



2. Администрации Раздольненского района списать объекты 
собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым (приложение 25). 

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры 
«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания 
объекты собственности муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым снять с бухгалтерского учета в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации согласно приложению 25. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-
финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 
 
 

Председатель Раздольненского 
районного совета 

 
Ж. Хуторенко 

 
 
 
 
 
 



Приложение 25 
к решению внеочередной  
сессии Раздольненского  
районного совета II созыва  
от 17.11.2021 № 738-2/21 

 
Перечень объектов, подлежащих списанию 

 

№ 
п/п 

Наименование и 
основные 

характеристики 
объекта 

ед. 
изм. ко

л-
во

 

И
нв

ен
та

рн
ы

й 
но

м
ер

 

Го
д 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 

Балансовая 
стоимость 

О
ст

ат
оч

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 

С
ро

к 
по

ле
зн

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
(м

ес
.) 

С
ро

к 
ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
(м

ес
.) 

Учреждение, 
обладающее правом 

оперативного 
управления на 

основные средства 

Техническая документация 

1 2 3 4 5 
6 

7 8 
9 10 

11 12 

1 Огнетушители шт 1 Б/Н 

 
 
 
 
2011 840,00 0 

 
 
 
 
          60 

120 

МБУК "МЦКДиБО" 
СенокосненскийСДК 

отсутствует 

2 
Огнетушитель 3 
Серебрянский ДК 

шт 

1 1013400659 

2011 

722,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Серебрянский СДК 

отсутствует 

3 
Огнетушители 
Зимино СК 

шт 
1 б/н 

2011 
684,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский СДК 

отсутствует 

4 
Огнетушитель   2 
Орловка ДК 

шт 
1 1013400443 

2011 
722,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Орловский СДК 

отсутствует 

5 
Огнетушитель 3 
Орловка ДК 

шт 

1 1013400444 

2011 

722,00 

 
 
                
0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Орловский СДК 

отсутствует 

6 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 б/н 

2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Ботаническая СБ 

отсутствует 

7 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 б/н 

2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Ковыльновская СБ 

отсутствует 

8 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 б/н 

2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Березовская СБ 

отсутствует 

9 
Огнетушитель 3 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
627,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Котовская СБ 

отсутствует 

10 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Чернышевская СБ 

отсутствует 

11 
Огнетушитель 
углекислотный 

шт 
1 

1013401663 2011 
1400,00 0 

180 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Кумовская СБ 

отсутствует 



ОУ-3 

12 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 б/н 

2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Авроровская СБ 

отсутствует 

13 
Огнетушитель 3 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
627,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Камышненская СБ 

отсутствует 

14 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Ручьевская СБ 

отсутствует 

15 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Огневская СБ 

отсутствует 

16 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Кукушкинская СБ 

отсутствует 

17 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
570,00 0 

180 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейская СБ 

отсутствует 

18 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Славновская СБ 

отсутствует 

19 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Орловская СБ 

отсутствует 

20 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 
1 

б/н 2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминская СБ 

отсутствует 

21 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 1 б/н 2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

22 
Огнетушитель 7 
Ручьёвский ДК 

шт 1 1013400744 2011 
665,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Ручьевский СДК 

отсутствует 

23 
Огнетушитель 20 
ЦБС 

шт 1 
б/н 

2011 
570,00 0 

60 120 МБУК "МЦКДиБО" 
Нивовская СБ 

отсутствует 

24 Огнетушитель 15 
шт 1 

1013401065 
2011 

1,00 0 
60 120 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

25 Огнетушитель 20 
шт 2 

б/н 
2011 

2,00 0 
60 120 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

26 Огнетушитель 23 
шт 1 б/н 2011 

1,00 0 
60 120 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

27 Огнетушитель 5 
шт 2 б/н 2011 

2,00 0 
60 120 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

28 Огнетушитель 9 
шт 1 1013401068 2011 

1,00 0 
60 120 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

29 
Банкетки дерм 
ЦБС 

шт 2 б/н 1980 
148,20 0 

60 492 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

30 Баратка кож.ЦБС 
шт 1 

1013605241 
1980 

38,00 0 
60 492 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

31 Блюдо ЦБС 
шт 1 

1013605209 
1980 

79,80 0 
60 492 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

32 
Керосин.лампа 
ЦБС 

шт 1 
1013605188 

1980 
22,80 0 

60 492 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

33 Коромысло ЦБС 
шт 3 

б/н 
1980 

7,60 0 
60 492 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

34 Кувшин глин.ЦБС 
шт 3 

б/н 
1985 

57,00 0 
60 432 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 



35 
Кувшин керамич 
ЦБС 

шт 1 
1013605208 

1981 
57,00 0 

60 480 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

36 Кувшин мет.ЦБС 
шт 2 

б/н 
1975 

79,80 0 
60 552 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

37 Ложка дерев ЦБС 
шт 1 1013605202 1980 

7,60 0 
60 492 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

38 Ложка мет.ЦБС 
шт 1 1013605203 1980 

11,40 0 
60 492 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

39 
Образцы 
горн.пород ЦБС 

шт 23 б/н 1980 
38,00 0 

60 492 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

40 Пиджак ЦБС 
шт 1 1013605248 1980 

11,40 0 
60 492 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

41 Пила ЦБС 
шт 1 1013605225 1980 

7,60 0 
60 492 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

42 
Полотенце 
самоткан.ЦБС 

шт 2 б/н 1980 
15,20 0 

60 492 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

43 Рубель ЦБС 
шт 3 б/н 1981 

11,40 0 
60 480 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

44 Сахарница ЦБС 
шт 1 1013605195 1989 

38,00 0 
60 384 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

45 Сувенир с рак.ЦБС 
шт 1 

1013605246 
1983 

11,40 0 
60 456 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

46 
Сувенир Слава 
ЦБС 

шт 1 
1013605207 

1989 
57,00 0 

60 384 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

47 Сувенир танк ЦБС 
шт 1 

1013605245 
1981 

15,20 0 
60 480 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

48 
Сувенир Якорь 
ЦБС 

шт 1 
1013605206 

1981 
15,20 0 

60 480 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

49 Туба С-ЕХ ЦБС 

шт 1 

1013605767 

1981 

1026,00 0 

60 480 МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненская ЦБС 

отсутствует 

50 Ухват ЦБС 
шт 1 

1013605194 
1980 

11,40 0 
60 492 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

51 Часы с кукуш ЦБС 
шт 1 

1013605210 
1983 

57,00 0 
60 456 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

52 Якорь ЦБС 
шт 1 

1013605227 
1983 

30,40 0 
60 456 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

53 
Занавес 
Славновский СДК 

шт 1 
1013600012 

1983 
18354,00 

0 60 456 МБУК "МЦКДиБО" 
Славновский СДК 

отсутствует 

  
    ИТОГО: 

35204,40  
    

 
 
 
 



 


